Sabato adi primo aprilo. El Sig.^r Governatore Cesareo de Modena ha fatto impicare uno suo fanto spagnolo al palazzo in piazza per ladro

In el mercato dale bestie se ge dice uno bo grasso che pesa circha l. 600 l. 56 de bolognin. Item 3 manzetti et una manza d'amazare estimati pexi 34 le dicono scuti 36 che sono l. 135. Item due manzetti estimati pexi 18 non li ha voluto dare a Jacomo Crepona bechare per l. 50 de bolognin, mai più fu veduto le bestie in tal pretio como sono al presente, el pare deli temporali che pexano pexi 3 in tuto li dicono l. 12, due porcelini non castrati in uno corego (1) li dicono l. 4, sol. 10.

El pare deli polastri grande como pernigoni li dicono in piazza soldi 9 el pare e ogni cosa è più cara

Nota como questo di 3 ditto li Sig.^{ri} Conservatori hano fatto una provixion circha al vendere dela carne, registrata in questo adi 15 aprilo ditto.

Mercordi adi 5 ditto. Vene nova como el Sig.^r Duca Alfonso da Este restituiva el castello de Novo ala consorte fu del Sig.^r Alberto

(1) Arnese tessuto di vimini o salici a modo di gran paniero o cesta.

Pio con tuto el suo territorio, e questo per comission dela M.^{te} del Re de Franza, el quale lo ebe per mezo de monsig. Lutrecho capitano franco de Sua M.^{te} in Italia pochi anni fa, e questo per promission fatta al Sig.^{or} Alberto in la sua morte.

Copia de una patente se dice che ha fatto el Turcho ali soi capitani per volere venire in Italia con grandissimo exercito secondo se dice videlicet:

Nos Selim sultan Amiras filius felicissimae memoriae d. d. Amurati amire barasire ratinaelis (*sic*) a magno Deo sublevatus, et in solari circulo super omnes imperatores glorificatus et omnis generis felicitate fortunatus, omnibusque terrae hominibus tremendus, ac caelestibus precibus et intercessione magni profetae Mahumetis roboratus et stabilitus Imperator Imperatorum et dominus dominantium ab oriente ad occidentem, promittimus et juramus unico Deo omnium rerum conditori quod oculis nostris somnium non capiemus, nec ore nostro dulcia fercula gustabimus, nec gressus nostros ad amena dirigemus, nec manibus nostris decora et pulcra tractabimus, nec faciem nostram revocabimus ab occidente ad orientem versus, donec prius gentium deos argenteos, aureos, ligneos aeneos, et variarum picturarum paganorum Christi cultorum manibus factos humiliaverimus et contriverimus et pedibus nostris sonipedis conculcaverimus, et nisi prius deleverimus a facie omnis terrae ab oriente usque ad occidentem omnes iniquitates ipsorum paganorum Christi cultorum, nec non omnia eorum regna fidei ac ditioni nostrae subiecerimus ad laudem Dei veri Sabahot et magni profetae Maumetis cui honor et gloria sub unico Deo: mandamus praeterea sub metu magni Dei creatoris caeli et terrae et invincibilis nostrae potentiae universis et singulis nostris capitaneis gentium ductoribus adherentibus et complicibus Imperii nostri quatenus sint accincti et parati sine mora anno praesenti 1551 die vero 15 mai ut impleamus mandatum Dei creatoris caeli et terrae et magni profetae Mahumetis ipsorum magni Dei gratia et magni profetae Mahumetis intercessione faventibus. Datum Const. die ij. Jan. Imperii nostri anno 15.